

VAMMAISNEUVOSTON ALOITE

ESTEETTÖMYYSASiantuntija KUUSAMON KAUPUNKIIN

Kuusamossa ei ole nimettyä esteettömyysasiantuntijaa. Vammaisneuvosto aloitteena esittää, että esteettömyysasiantuntija on saatava myös Kuusamoon. Kunnalliset esteettömyysasiantuntijat edistävät rakennetun ympäristön ja palvelujen esteettömyyttä ja saavutettavuutta. Ympäristö tai palvelu on esteetön, jos se ei erottele ihmisiä heidän liikkumis- tai toimimiskykynsä mukaan. Esteettömyys voidaan jakaa kolmeen osioon: psyykkiseen, fyysiseen ja sosiaaliseen esteettömyyteen. Esteettömyys lisääntyy, kun poistamme ympäristöstämme mahdollisimman monet liikkumisen, toimimisen, näkemisen, kuulemisen, ymmärtämisen ja kommunikaation esteet. Esteettömyys edistää mm. vammaisten ihmisten osallisuutta ja yhdenvertaisuutta.

Esteettömyysasiantuntija

- Edistää kaupungin rakennetun ympäristön ja palvelujen esteettömyyttä ja saavutettavuutta yhteistyössä kaupungin eri hallintokuntien kanssa.
- Tuottaa tietoa esteettömyydestä ja saavutettavuudesta.
- Opastaa ja neuvoo kaupungin henkilöstöä ja yksityisiä suunnittelijoita esteettömyyden edistämiseksi.
- Toimii yhteistyössä esteettömyyttä edistävien eri sidosryhmien, kuten esim. vammaisjärjestöt, muut kaupungit, yliopistot ja ammattikorkeakoulut sekä rakennuttajat ja suunnittelijat, kanssa.
- Osallistuu kaupungin vammais- ja vanhusneuvostojen työskentelyyn esteettömyyteen liittyvissä asioissa.

Esteettömyysasiantuntijan tehtävä ei ole lakisääteinen. Kaupunginvaltuusto on 11.11.2013 hyväksynyt Kuusamon kaupunkistrategian vuoteen 2021, jossa yhtenä kriittisenä menestystekijänä on *Hyvinvointi*, jonka alle sisältyvässä menestystekijässä *Aktiivinen ja hyvinvoiva kuusamolainen* toisena painopisteenä on *Hyvinvointia tukeva, esteetön ja terveellinen ympäristö*. Esteettömyys ei liity ainoastaan vammaisiin, vaan myös kaikkiin kuntalaisiin, kuten vanhuksiinkin. vanhusten määrä kasvaa Kuusamossa voimakkaasti tulevan 20 vuoden aikana.

Vammaisneuvosto esittää esteettömyysasiantuntijan nimeämistä. Nimeäminen ei vaatine uuden viran tai toimen perustamista, vaan ko. esteettömyysasiantuntijan tehtävät voitaneen sisällyttää jonkun nykyisen työntekijän tehtäviin.

Kuusamossa 7.2.2014

Elina Kemppainen
vammaisneuvoston puheenjohtaja

Vuokko Käsmä
Vammaisneuvoston varapuheenjohtaja